Alieni Ecclesie inseruiat.] Non sufficere, quod tonsuratus
 ter inseruiat Ecclesie, vt gaudeat fori priuilegio (cum hæc sit
 significantia actum perseverantium, vnde requiritur frequens
 perseverantia in seruitij præstatione) resoluunt Cened. d. qu. 4.
 §. Ex mandato Episcopi inseruiat.] Vid. Ordin. regiam L. 1. c. 1.
 tit. 1 §. 27. Bijard ad Clar. qu. 36. n. 27. & ibi Hierony. Girard.
 Garc. de Nobilit. gl. 9. nu. 50. P. Henriq. li. 10. c. 15. §. 2. & l. 14. c. 1.
 in fine, Soar. de Paz in praxi tom. 2. præled. 2. nu. 7. Morl. in
 iuris par. 1. tit. 2. in præled. nu. 138. D. Barbof in l. Titia, n. 36. ff.
 mar. Salzed. ad Bernard. c. 62. n. 13. Ceuall. communium commu.
 mun. qu. 896. n. 579. tom. 4. D. Matta de Iurisdic. p. 4. casu 31.
 Dom. Garc. Mastrillo Siciliæ dec. 113. Valasq. conf. 105. n. 32.

Valaf. tom. 1. alleg. 10. nu. 2. & alleg. 44. n. 2. Nicol. Garc. de Benefi. p. 2. c. 2. Aencod. ad l. 29. Taurigl. 3. nu. 10. Fr. Emman. qu. Regul. tom. 2. qu. 109. art. 2.
* *Ex mandato Episcopi.*] An expreſſum requiratur? Affirmant Me- noch li. 6. de Præſumpt. qu. 76. n. 41. Cened. pract. li. 1. qu. 4. num. 24. & num. 26.
* *Vel conſuetudine etiam immemorabili ſuffragante.*] Vide Thom. Valaf. tom. 1. alleg. 56.

C A P U T VII.

Tempore congruo diſpiciatur de cuiuſlibet ordinandi qualita-
tibus, per exercitatas in eccleſiaſticis
perſonas.

*S*ancta Synodus, a antiquorum canonum veſtigijs ^{a e. quando}
inharendo, decernit, vt quando Episcopus ordina- ^{24. diſt.}
tionem facere diſpoſuerit, omnes, qui ad ſacrum mini-
ſterium accedere voluerint, feria quarta ante ipſam ordi-
nationem, vel quando Episcopo videbitur, ad *β* ciuitatem
euocentur. Episcopus autem ſacerdotibus, & alijs pruden-
tibus viris, peritis diuinę legis, ac in eccleſiaſticis ſanctio-
nibus exercitatis, ſibi aſcitis, *γ* ordinandorum genus, perſo-
nam, ætatem, inſtitutionem, mores, doctrinam, & fidem
δ diligenter inueſtiget, & examinet.

D E C L A R A T I O N E S.

1 *Ordinandorum genus.*] Non excluditur filius Neophytę.
2 *Inueſtiget & examinet.*] Qui ſubdiaconi vel Diaconi, vel pres-
byteri ſunt, petuntq; admitti ad Cathedralis Eccleſię Canonicatus,
ipſiſ in forma dignis à Sede Apoſtolica, collatos, vt eum Ordinem
habent, quem dicti Canonicatus requirunt, non opus eſt, quod ex-
aminentur cauſa explorandi eorum literaturam, illi verò qui ſacros
Ordines nondum ſuſceperunt, examinandi ſunt, an illam doctrinam
habeant, quę ex præſcripto Concilii Trid. neceſſaria eſt illi Ordini
ſacro, qui Canonicatus, quem conſequi volunt, erit annexus.
Quęſitum fuit, quid reſpondendum de ordinatis ante legitimam
ætatem ab Episcopo, qui ante ordinationem in eccleſia publico edi-
cto proteſtatus fuerat, quod non intendebat ordinare, niſi eos, qui
legitimam ætatem haberent, præſuppoſita atteſtatione cuiusdem
Ec-

cit. Trid.
eclara.
in ordi
ecc.

Ecclesiæ Decani, asserentis se audisse ab ipso Episcopo, quod
ret huiusmodi protestationem fieri ad terrorem, ceterum se
intentionem ordines simpliciter conferendi; equidem videtur
esse ordinatos, sed ab exercitio ordinum esse suspensos usque
bitum tempus. Sed quia in contrarium inclinabat maior Can-
lium Illustrissimorum pars, dicendo, quod non sufficit vno
idcirco terminatum est ex vno ore ab Illustrissimis, vt res ad
deferretur.

RÉMISSIONES.

Vide Concil. Bracha. 4. act. 2. Cened. ad Decret. collect.
princ. & ad Decretal. col. 36. n. 5.

β Ad civitatem evocentur.] An locus, vbi Episcopus ordina-
fert, sit in literis ordinandorum exprimendus? Vide Cald. P.
Emptione c. 5. num. 10.

γ Ordinandorum genus.] Vide Pat. Sanch. in præcepta Decret.
2. ca. 28. num. 15. Cened. ad. Decretal. collect. 77. n. 2. vbi dicitur
verbum (genus) de quo in præfenti, propriè idem significat
gitimas; vel liber; non autem refertur ad descendentes ex
Hebræorum, vt multi opinantur.

CAPVT VIII.

Vnusquisq; à proprio Episcopo, aut alio, sed de proprio
testimonio sub graui pœna ordinandus ad Cathedralen-
siam aut ex diœcesi inuentam conuenientio-
rem conueniat.

Ordinationes a sacrorum Ordinum, & β & c. in
iure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesiâ, vbi
presentibusque ad id ecclesiæ Canonicis, publice
brentur. si autem in alio diœcesis loco, presente Clero
ci, dignior, quantum fieri poterit, ecclesiâ tempore
tur. b i e & c. Vnusquisque autem à proprio Episcopo
Quod si quis 2 ab alio promoueri petat, nullatenus
iam 3 cum suis generalis, aut specialis rescripti, vel p
prætextu, etiam statutis temporibus d permittatur
tus probitas, ac mores θ Ordinarij sui 5 testimonio communi
6 i si secus fiat; ordinans à collatione Ordinum per
& ordinatus à 7 susceptorum Ordinum executione, quæ
proprio Ordinario videbitur expedite, sit suspensus
in 8.

a Gelaf. 1. in
ep. 1. c. 13. c.

b 75. dist. c.

c cum seq. de

temp. ordin.

d Conc. Car-

thag. 4. c. 22.

e Sup. sess. 14.

f de refor. c. 2.

g 3.

h Hic sup. c. 3.

i Conc. Carth.

j c. 21. Conc.

k Aure. 3. c. 15.

l c. 1. 21. q. 2. 9.

m qu. 2. per tota

n c. 1. cum seq.

o de temp. ord.

p in 8.

DECLARATIONES.

1 *Vnusquisq; à proprio Episcopo ordinetur.*] De omnibus ordinibus tam sacris, quam minoribus intelligitur hoc capitulum.

Privilegium suscipiendi ordines extra tempora, per hoc Decretum non est sublatum.

2 *Ab alio promoueri petat.*] Est concedenda licentia cum infra tacta probatione probitatis, & morum tantum, nec aduersatur ca. 3. supra positum, nec 11. huius sess.